

Amendement 6**Jan Philipp Albrecht, Franziska Keller**

namens de Verts/ALE-Fractie

Rui Tavares

namens de GUE/NGL-Fractie

Ontwerpresolutie**B7-0243/2010****ALDE, S&D, PPE, ECR**

Aanbeveling van de Commissie aan de Raad om toestemming te geven voor de start van onderhandelingen over een overeenkomst tussen de Europese Unie en de Verenigde Staten van Amerika inzake het beschikbaar stellen van gegevens over het betalingsverkeer aan het Ministerie van Financiën van de Verenigde Staten voor de preventie en bestrijding van terrorisme en van de financiering ervan

Ontwerpresolutie**Paragraaf 6 bis (nieuw)***Ontwerpresolutie**Amendement*

6 bis. herhaalt dat verzoeken om overdracht betrekking hebben op specifieke, gerichte gevallen, in de tijd beperkt zijn en onderworpen zijn aan toestemming van de rechter, en dat elke daarop volgende verwerking beperkt blijft tot gegevens die een band tonen met personen of organisaties tegen wie in de VS een onderzoek loopt; gegevens die een dergelijke band niet tonen, moeten worden gewist;

Or. en

3.5.2010

B7-0243/7

Amendement 7

Jan Philipp Albrecht, Franziska Keller

namens de Verts/ALE-Fractie

Rui Tavares

namens de GUE/NGL-Fractie

Ontwerpresolutie

B7-0243/2010

ALDE, S&D, PPE, ECR

Aanbeveling van de Commissie aan de Raad om toestemming te geven voor de start van onderhandelingen over een overeenkomst tussen de Europese Unie en de Verenigde Staten van Amerika inzake het beschikbaar stellen van gegevens over het betalingsverkeer aan het ministerie van Financiën van de Verenigde Staten voor de preventie en bestrijding van terrorisme en van de financiering ervan

Ontwerpresolutie

Paragraaf 6 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

6 bis. benadrukt nogmaals dat het verboden is dergelijke gegevens over te dragen aan derde landen of derden die geen overheidsinstantie belast met de bestrijding van financiering van terrorisme zijn;

Or. en

Amendement 8**Jan Philipp Albrecht, Franziska Keller**

namens de Verts/ALE-Fractie

Rui Tavares

namens de GUE/NGL-Fractie

Ontwerpresolutie**B7-0243/2010****ALDE, S&D, PPE, ECR**

Aanbeveling van de Commissie aan de Raad om toestemming te geven voor de start van onderhandelingen over een overeenkomst tussen de Europese Unie en de Verenigde Staten van Amerika inzake het beschikbaar stellen van gegevens over het betalingsverkeer aan het ministerie van Financiën van de Verenigde Staten voor de preventie en bestrijding van terrorisme en van de financiering ervan

Ontwerpresolutie**Paragraaf 8***Ontwerpresolutie**Amendement*

8. stelt nogmaals dat de doorgifte van gegevens in bulk een afwijking betekent van de beginselen die ten grondslag liggen aan de wetgeving en de praktijk in de EU, en verzoekt de Commissie en de Raad deze kwestie in de onderhandelingen naar behoren aan de orde te stellen, in het besef dat het TFTP momenteel zodanig is opgezet dat doelgerichte uitwisseling van gegevens niet mogelijk is; **voor oplossingen moet onder meer worden gedacht aan beperking van de omvang van de doorgegeven gegevens en inventarisering van de soorten gegevens die de aangewezen aanbieders kunnen filteren en extraheren alsook de soorten gegevens die in een doorgifte kunnen worden opgenomen;**

8. stelt nogmaals dat de doorgifte van gegevens in bulk een afwijking betekent van de beginselen die ten grondslag liggen aan de wetgeving en de praktijk in de EU, en verzoekt de Commissie en de Raad deze kwestie in de onderhandelingen naar behoren aan de orde te stellen, in het besef dat het TFTP momenteel zodanig is opgezet dat doelgerichte uitwisseling van gegevens niet mogelijk is; **oplossingen dienen te waarborgen dat verzoeken om overdracht betrekking hebben op specifieke, gerichte gevallen, in de tijd beperkt zijn en onderworpen zijn aan toestemming van de rechter, en dat elke daarop volgende verwerking beperkt blijft tot gegevens die een band tonen met personen of organisaties tegen wie in de VS een onderzoek loopt;**

Or. en

Amendement 9**Jan Philipp Albrecht, Franziska Keller**

namens de Verts/ALE-Fractie

Rui Tavares

namens de GUE/NGL-Fractie

Ontwerpresolutie**B7-0243/2010****ALDE, S&D, PPE, ECR**

Aanbeveling van de Commissie aan de Raad om toestemming te geven voor de start van onderhandelingen over een overeenkomst tussen de Europese Unie en de Verenigde Staten van Amerika inzake het beschikbaar stellen van gegevens over het betalingsverkeer aan het ministerie van Financiën van de Verenigde Staten voor de preventie en bestrijding van terrorisme en van de financiering ervan

Ontwerpresolutie**Paragraaf 9***Ontwerpresolutie*

9. is van mening dat de overeenkomst inzake wederzijdse rechtsbijstand **geen adequate basis is voor verzoeken om** gegevens voor de doeleinden van het TFTP, **met name omdat deze** niet van toepassing is op bankoverschrijvingen tussen derde landen en omdat dit in ieder geval **de voorafgaande identificatie van** een specifieke **bank** zou vereisen, **terwijl het TFTP is gebaseerd op het gericht doorzoeken van overschrijvingen;** toekomstige onderhandelingen moeten worden gericht op het vinden van een oplossing om het **een met het ander** verenigbaar te maken;

Amendement

9. is van mening dat de overeenkomst inzake wederzijdse rechtsbijstand **het mogelijk maakt** gegevens **te verkrijgen** voor de doeleinden van het TFTP, **hoewel het toepassingsgebied zou worden beperkt, aangezien de overeenkomst** niet van toepassing is op bankoverschrijvingen tussen derde landen en omdat dit in ieder geval **een verzoek aan alle banken in** een specifieke **regio** zou vereisen; toekomstige onderhandelingen moeten worden gericht op het vinden van een oplossing om het **TFTP** verenigbaar te maken **met het systeem voor wederzijdse rechtsbijstand;**

Or. en

Amendement 10**Jan Philipp Albrecht, Franziska Keller**

namens de Verts/ALE-Fractie

Rui Tavares

namens de GUE/NGL-Fractie

Ontwerpresolutie**ALDE, S&D, PPE, ECR**

Aanbeveling van de Commissie aan de Raad om toestemming te geven voor de start van onderhandelingen over een overeenkomst tussen de Europese Unie en de Verenigde Staten van Amerika inzake het beschikbaar stellen van gegevens over het betalingsverkeer aan het ministerie van Financiën van de Verenigde Staten voor de preventie en bestrijding van terrorisme en van de financiering ervan

B7-0243/2010**Ontwerpresolutie****Paragraaf 10***Ontwerpresolutie*

10. dringt er derhalve bij de Raad en de Commissie op aan mogelijkheden te onderzoeken om een transparante en juridisch verantwoorde procedure vast te stellen voor het autoriseren van het doorgeven en extraheren van relevante gegevens en voor het doorvoeren van en het toezicht op de uitwisseling van gegevens; dergelijke maatregelen moeten worden genomen in volledige overeenstemming met de beginselen van noodzakelijkheid en evenredigheid en met volledige inachtneming van de vereisten op het gebied van de grondrechten overeenkomstig de EU-wetgeving, door een Europese instantie een rol toe te bedelen die het mogelijk maakt dat de desbetreffende Europese wetgeving volledig toepasbaar wordt;

Amendement

10. dringt er derhalve bij de Raad en de Commissie op aan mogelijkheden te onderzoeken om een transparante en juridisch verantwoorde procedure vast te stellen voor het autoriseren van het doorgeven en extraheren van relevante gegevens en voor het doorvoeren van en het toezicht op de uitwisseling van gegevens; dergelijke maatregelen moeten worden genomen in volledige overeenstemming met de beginselen van noodzakelijkheid en evenredigheid en **de rechtsstaat en** met volledige inachtneming van de vereisten op het gebied van de grondrechten overeenkomstig de EU-wetgeving, door een Europese instantie een rol toe te bedelen die het mogelijk maakt dat de desbetreffende Europese wetgeving; volledig toepasbaar wordt;

Or. en